
      

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 5 marca 2026 r. 

Poz. 261 

 

ZARZĄDZENIE NR 13  

PREZESA RADY MINISTRÓW  

z dnia 27 lutego 2026 r. 

w sprawie Międzyresortowego Zespołu do spraw Koordynacji Polityki Demograficznej 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780 

oraz z 2026 r. poz. 160) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Międzyresortowy Zespół do spraw Koordynacji Polityki Demograficznej. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Rady Ministrów. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) proponowanie kierunków działań w obszarach dotyczących zagadnień mających wpływ na zjawiska demograficzne 

w Rzeczypospolitej Polskiej, w tym proponowanie działań mających na celu promowanie rodziny i rodzicielstwa; 

2) proponowanie rozwiązań prawnych dotyczących zagadnień mających wpływ na zjawiska demograficzne w Rzeczy- 

pospolitej Polskiej; 

3) proponowanie rozwiązań mających na celu uspójnienie działań resortowych i ich kierunków w obszarach, o których 

mowa w pkt 1; 

4) proponowanie wystąpień do organów administracji rządowej, jednostek organizacyjnych im podległych lub przez nie 

nadzorowanych, a także organizacji pozarządowych lub spółek z udziałem Skarbu Państwa, z wnioskiem o podjęcie 

prac w obszarach, o których mowa w pkt 1; 

5) współpraca z organami administracji rządowej, jednostkami organizacyjnymi im podległymi lub przez nie nadzorowa-

nymi, a także organizacjami pozarządowymi oraz spółkami z udziałem Skarbu Państwa, w podejmowaniu działań 

w obszarach, o których mowa w pkt 1; 

6) monitorowanie postępu realizacji prac nad projektami aktów prawnych dotyczących zagadnień mających wpływ na 

zjawiska demograficzne w Rzeczypospolitej Polskiej oraz działań podmiotów wymienionych w pkt 4, w obszarach, 

o których mowa w pkt 1; 

7) wykonywanie innych zadań, wyznaczonych przez Prezesa Rady Ministrów lub Radę Ministrów, w zakresie zagadnień 

mających wpływ na zjawiska demograficzne w Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – przedstawiciel ministra właściwego do spraw rodziny w randze sekretarza stanu; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – przedstawiciel ministra właściwego do spraw finansów publicznych w randze 

sekretarza stanu albo podsekretarza stanu; 

3) pozostali członkowie Zespołu: 

a) minister właściwy albo wyznaczony przez niego przedstawiciel w randze sekretarza stanu albo podsekretarza stanu, 

do spraw: 

– budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa, 

– informatyzacji, 



      

Monitor Polski – 2 – Poz. 261 

 

 

– kultury fizycznej, 

– kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 

– oświaty i wychowania, 

– rozwoju regionalnego, 

– rozwoju wsi, 

– szkolnictwa wyższego i nauki, 

– wewnętrznych, 

– wyznań religijnych oraz mniejszości narodowych i etnicznych, 

– zdrowia, 

b) Minister Obrony Narodowej albo wyznaczony przez niego przedstawiciel w randze sekretarza stanu albo pod- 

sekretarza stanu, 

c) Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów albo wyznaczony przez niego przedstawiciel w randze sekretarza stanu 

albo podsekretarza stanu, 

d) sekretarz stanu albo podsekretarz stanu wykonujący zadania z zakresu polityki senioralnej, 

e) sekretarz stanu albo podsekretarz stanu wykonujący zadania z zakresu równości; 

4) sekretarz Zespołu – pracownik urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw rodziny, wyznaczony przez prze-

wodniczącego Zespołu. 

2. W przypadku, w którym minister kieruje więcej niż jednym działem administracji rządowej wymienionym w ust. 1 

pkt 3 lit. a, wyznacza on jednego przedstawiciela. 

3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu przedstawicieli administracji rządowej i samo-

rządowej, instytucji i organizacji pozarządowych zajmujących się problematyką demografii, a także ekspertów, oraz inne osoby 

jeżeli ich udział jest uzasadniony zakresem zadań Zespołu. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący Zespołu, a w przypadku jego nieobecności zastępca przewodniczą-

cego Zespołu. 

2. Do zadań przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) powierzanie członkom Zespołu wykonywania określonych obowiązków służących realizacji zadań Zespołu; 

2) inicjowanie prac i podejmowanie współpracy z organami administracji rządowej, jednostkami organizacyjnymi im pod-

ległymi lub przez nie nadzorowanymi, a także organizacjami pozarządowymi oraz spółkami z udziałem Skarbu Państwa 

w zakresie zadań Zespołu; 

3) koordynowanie działań Zespołu oraz podmiotów, o których mowa w pkt 2, w zakresie zadań Zespołu; 

4) monitorowanie – co najmniej raz na kwartał – postępu w realizacji działań Zespołu oraz podmiotów, o których mowa 

w pkt 2, w zakresie zadań Zespołu; 

5) występowanie z wnioskami dotyczącymi działań w zakresie zadań Zespołu, do Prezesa Rady Ministrów i członków 

Rady Ministrów; 

6) zwoływanie posiedzeń Zespołu oraz przewodniczenie i określanie porządku obrad Zespołu; 

7) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz. 

§ 5. Przewodniczący Zespołu może, z własnej inicjatywy lub na wniosek zastępcy przewodniczącego Zespołu, zlecać 

wykonanie tłumaczeń, ekspertyz, opinii, analiz oraz raportów na potrzeby Zespołu. 

§ 6. 1. Zespół realizuje zadania na posiedzeniach lub w trybie obiegowym. Dopuszcza się prowadzenie prac przez 

Zespół przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. 

2. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy 

liczby członków Zespołu obecnych na posiedzeniu. 

3. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego Zespołu, a w razie jego nieobecności zastępcy 

przewodniczącego Zespołu. 

§ 7. 1. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu może, z własnej inicjatywy lub na wniosek zastępcy 

przewodniczącego Zespołu, tworzyć zespoły specjalistyczne, grupy robocze i zespoły doradcze, zwane dalej „zespołami 

problemowymi”. 



      

Monitor Polski – 3 – Poz. 261 

 

 

2. W skład zespołu problemowego mogą wchodzić członkowie Zespołu, osoby zaproszone do udziału w pracach 

Zespołu zgodnie z § 3 ust. 3 lub osoby zaproszone do udziału w pracach zespołu problemowego, w szczególności: 

1) przedstawiciele urzędów obsługujących ministrów właściwych w obszarze tematycznym będącym przedmiotem prac 

zespołu problemowego; 

2) eksperci w obszarze tematycznym będącym przedmiotem prac zespołu problemowego; 

3) przedstawiciele organów, organizacji, instytucji lub innych podmiotów działających w obszarze tematycznym będą-

cym przedmiotem prac zespołu problemowego. 

3. Przewodniczący Zespołu wyznacza przewodniczącego zespołu problemowego. 

4. Przewodniczący Zespołu, na wniosek przewodniczącego zespołu problemowego, określa skład i zakres zadań zespołu 

problemowego. 

§ 8. 1. Przewodniczący Zespołu przedstawia Radzie Ministrów coroczne sprawozdanie z realizacji zadań Zespołu, za 

pośrednictwem ministra właściwego do spraw rodziny, w terminie do dnia 31 marca każdego roku za rok ubiegły. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, zawiera informacje o: 

1) liczbie posiedzeń i przebiegu prac Zespołu; 

2) problemach lub zagrożeniach, które wystąpiły podczas realizacji zadań Zespołu; 

3) pracach Zespołu przewidzianych na kolejny okres sprawozdawczy ze wskazaniem wstępnego harmonogramu ich 

realizacji; 

4) dodatkowych wnioskach, rekomendacjach i spostrzeżeniach istotnych dla realizacji zadań Zespołu; 

5) zasadności dalszego funkcjonowania Zespołu. 

§ 9. Organy administracji rządowej oraz jednostki organizacyjne im podległe lub przez nie nadzorowane są obowiązane 

do współdziałania i udzielania pomocy Zespołowi, w szczególności przez udostępnianie mu informacji i dokumentów nie-

zbędnych do realizacji jego zadań. 

§ 10. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 11. Wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu państwa z części 63, której dysponentem jest 

minister właściwy do spraw rodziny. 

§ 12. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową prac Zespołu zapewnia urząd obsługujący ministra właściwego 

do spraw rodziny. 

§ 13. Znosi się Międzyresortowy Zespół do spraw Przeciwdziałania Negatywnym Zjawiskom Demograficznym. 

§ 14. Traci moc zarządzenie nr 425 Prezesa Rady Ministrów z dnia 2 października 2023 r. w sprawie Międzyresorto-

wego Zespołu do spraw Przeciwdziałania Negatywnym Zjawiskom Demograficznym (M.P. poz. 1071). 

§ 15. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


		2026-03-05T14:36:38+0000
	Monika Salamończyk




